ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

19 августа 2021 года		№ <u></u> 773p_
	г. Тирасполь	

О внесении изменений в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 января 2021 года № 20р «О дальнейшем проведении административной реформы в Приднестровской Молдавской Республике в 2021 году»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-К3-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48):

внести в Распоряжение Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 19 января 2021 года № 20р «О дальнейшем проведении административной реформы в Приднестровской Молдавской Республике в 2021 году» (САЗ 21-3) следующие изменения:

- а) часть восемнадцатую Приложения № 2 к Распоряжению изложить в следующей редакции:
- целях проработки направления ПО повышению открытости и подотчетности подведомственных исполнительным органам государственной Концепцию открытости власти организаций включить В повышения исполнительных органов государственной власти требования к информации подведомственных исполнительным органам государственной власти организациях в глобальной сети Интернет. Разработать необходимую правовую методическую базу, направленную на повышение открытости подведомственных исполнительным органам государственной организаций, включающую обязательный перечень информации, подлежащий опубликованию, включающую общие сведения об организации, информацию об оказании услуг, данные о платных услугах населению, информацию финансировании организации, данные о результатах ее деятельности использовании имущества, проведенных сведения 0 В отношении организации контрольных мероприятиях И их результатах. Обеспечить функционирование страниц (разделов) подведомственных исполнительным органам государственной власти организаций в глобальной сети Интернет для

размещения информации об их деятельности. Разработать методику рейтингования подведомственных исполнительным органам государственной власти организаций по уровню открытости, на основе которой проводить рейтингование, публиковать итоги, принимать управленческие решения по его результатам»;

- б) в графе «Срок исполнения» строки 6.1 таблицы Приложения № 3 к Распоряжению слова «февраль 2021 года» заменить словами «ноябрь 2021 года»;
- в) строки 6.3, 6.4, 9.1 таблицы Приложения № 3 к Распоряжению исключить:
- г) строки 10-10.5 таблицы Приложения № 3 к Распоряжению изложить в следующей редакции:

"

10.	Направление «Повышение открытости и подотчетности		
	подведомственных ИОГВ организаций»		
10.1.	Включение в Концепцию	второе полугодие 2021 года	
	повышения открытости		
	исполнительных органов		
	государственной власти		
	требований к информации		
	о подведомственных		
	исполнительным органам		
	государственной власти		
	организациях в глобальной сети		
	Интернет		
10.2.	Внесение изменений	второе полугодие 2021 года	
	(разработка) в нормативное		
	регулирование и методическую		
	базу, направленных		
	на повышение открытости		
	подведомственных		
	исполнительным органам		
	государственной власти		
	организаций, включая		
	формирование перечня		
	информации, подлежащего		
	опубликованию		
10.3.	Создание и обеспечение	второе полугодие 2021 года	
	функционирования официальных		
	страниц (разделов)		
	подведомственных		
	исполнительным органам		
	государственной власти		
	организаций в глобальной сети		

	Интернет для публикации	
	информации об их деятельности	
10.4.	Разработка методики	второе полугодие 2021 года
	рейтингования	
	подведомственных	
	исполнительным органам	
	государственной власти	
	организаций по уровню	
	открытости	
10.5.	Мониторинг размещения	второе полугодие 2021 года
	сведений о подведомственных	
	исполнительным органам	
	государственной власти	
	организациях в глобальной сети	
	Интернет на основе	
	разработанной методики.	
	Публикация итогов	
	рейтингования	

»;

д) строки 11.3, 11.4 таблицы Приложения N_2 3 к Распоряжению исключить.

АППАРАТ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПМР

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.МАРТЫНОВ